и Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СУЕТСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТА Н О ВЛ ЕН И Е

29.02.2А29 № % с. Верх-Суетка

Об утверждении доклада, содержащего
результаты обобщения
правоприменительной практики
контрольного (надзорного) органа, при
осуществлении муниципального
контроля на автомобильном транспорте,
городском (сельском), наземном,
электрическом и в дорожном хозяйстве
территории муниципального округа
Суетский район Алтайского края за 2023
год.

В соответствии со ст.8.2. Федерального закона от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защит
прав юридических и индивидуальных предпринимателей при осуществлени:
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», ст.46 Федеральног
закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)
муниципальном контроле в Российской Федерации», Положением о муниципально:
контроле на автомобильном транспорте, городском (сельском), наземноъ
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципальног
округа Суетский район Алтайского края, утвержденным решением Собрания депутате
муниципального округа Суетский район Алтайского края от 27.12.2023 № 117:

1. Утвердить прилагаемый доклад, содержащий результаты обобщенк
правоприменительной практики контрольного (надзорного) органа, при осуществлени
муниципального контроля автомобильном транспорте, городском (сельском), наземнот
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципально1

округа Суетский район Алтайского края за 2023 год.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить i

заместителя главы Администрации муниципального округа по экономике, председате.1
комитета по финансам С.Н.Геращенко ’ 0<v" "х0 %. -- ■

Г лава муниципального округа Н.Н.Долгш

Утверждено
Постановлением Администрации

муниципального округа Суетский район
от 29.02.2024 № 52/2

Доклад по обобщению правоприменительной практики осуществления
муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском (сельском),

наземном, электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории
муниципального округа Суетский район Алтайского края за 2023 год.

Администрация муниципального округа Суетский район Алтайского края осуществляет
муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском (сельском), наземном,
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального округа
Суетский район Алтайского края за 2023 год..

Порядок организации и осуществления муниципального контроля установлен Положением о
муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском (сельском), наземном,
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального округа
Суетский район Алтайского края, утвержденным решением Собрания депутатов муниципального
округа Суетский район Алтайского края от 27.12.2023 № 117.

Предметом муниципального контроля является соблюдение юридическими лицами,
индивидуальными предпринимателями и физическими лицами (далее - контролируемые лица)
обязательных требований:

1) в области автомобильных дорог и дорожной деятельности, установленных в отношении
автомобильных дорог:

а) к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или)
придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования;

б) к осуществлению работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных
дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений на них (включая требования к
дорожно-строительным материалам и изделиям) в части обеспечения сохранности автомобильных
дорог;

2) установленных в отношении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных
перевозок, не относящихся к предмету федерального государственного контроля (надзора) на
автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в области организации регулярных перевозок.

Предметом муниципального контроля является также исполнение решений, принимаемых
по результатам контрольных мероприятий.

Объектами муниципального контроля (далее - объект контроля) являются:
1) деятельность, действия (бездействие) контролируемых лиц на автомобильном транспорте

и в дорожном хозяйстве, в рамках которых должны соблюдаться обязательные требования, в том
числе предъявляемые к контролируемым лицам, осуществляющим деятельность, действия
(бездействие);

2) результаты деятельности контролируемых лиц, в том числе работы и услуги, к которым
предъявляются обязательные требования;

3) здания, строения, сооружения, территории, включая земельные участки, предметы и
другие объекты, которыми контролируемые лицами владеют и (или) пользуются и к которым
предъявляются обязательные требования.

При осуществлении муниципального контроля система оценки и управления рисками не
применяется, плановые контрольные (надзорные) мероприятия не проводятся.